

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО «КЛИНКОУС»

А.О. Карапетян

Наименование программы проекта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министрства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Благоустройство набережной р. Волга по ул. Комсомольская набережная в Ленинском районе г. Астрахани

(наименование стройки)

Покрытие тротуаров и площавок

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ВКЛЮЧЕНИЕ в счет непредвиденных затрат

Покрытие тротуаров и площавок

(наименование работ и затрат)

Составлен Базисно-индексным методом
Основание 41М/2023-ПЗУ

(проектная и (или) цена техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 29.09.2023 (01.01.2000)

Сметная стоимость 1 456,06 (119,36) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	1 480,47	(98,65)	тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0)	тыс.руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.

Приложение № 2
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник Управления по коммунальному хозяйству и благоустройству
администрации муниципального образования «Городской округ Астрахань»

Т.Р. Калинин

2024 года

ГРАНД-Смета, версия 2023.1

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр.

Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр.

Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр.

Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр.

Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр.

Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр.

Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ФЕР69-19-3	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 200	м3			44						
		1 ОТ					225,19		9 908,36	32,65	323 507,95	
		2 ЭМ					434,90		19 135,60			
		ЗТ	чел.-ч	26,4		1161,6						
		Итого по расценке					660,09		29 043,96			
		ФОТ							9 908,36		323 507,95	
		Пр/812-103.0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			9 115,69		297 627,31	
		Пр/774-103.0 СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			4 359,68		142 343,50	
		Всего по позиции				42 519,33						
2	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=44*2,4	1 т груза			105,6	3,28		346,37	11,36	3 934,76	
		Всего по позиции					346,37				3 934,76	
3	ФССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза			105,6	6,69		706,46	11,36	8 025,39	
		Всего по позиции					706,46				8 025,39	
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы					43 572,16					
Раздел 2. Восстановление покрытия из асфальтобетона												
4	ФЕР27-04-007-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2): однослойных (10 см) Объем=70 / 1000	1000 м2			0,07						
		1 ОТ					269,61		18,87	32,65	616,11	
		2 ЭМ					6 250,94		437,57			
		3 в т.ч. ОТМ					371,02		25,97	32,65	847,92	
		4 М					20 487,60		1 434,13			
		ЗТ	чел.-ч	33		2,31						
		ЗТМ	чел.-ч	32,36		2,2652						
		Итого по расценке					27 008,15		1 890,57			
		ФОТ							44,84		1 464,03	
		Пр/812-021.1-1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113		113			50,67		1 654,35	
		Пр/774-021.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77		77			34,53		1 127,30	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							1 975,77		
5	ФЕР27-04-007-04	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03 Объем=70 / 1000 ПЗ=5 (ОЗП=5; ЗМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5) 2 ЗМ 3 в т.ч. ОМ 4 М ЗТМ	1000 м2			-0,07					
		Итого по расценке		2,51	5	-0,8785	1 711,25		-598,94		
		ФОТ							-9,74		-318,01
	Пр/812-021 0-1 НР Автомобильные Дороги		%	147		147			-14,32		-467,47
	Пр/774-021 0 СП Автомобильные Дороги		%	134		134			-13,05		-426,13
	Всего по позиции								-626,31		
6	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Объем=((70*0,8)*1,05)/1000 2 ЗМ 3 в т.ч. ОМ Н 01.2.01.01 Битум ЗТМ	т			0,0588					
		Итого по расценке					39,10		2,30		13,71
		ФОТ							0,42		20,15
	Пр/812-021 0-1 НР Автомобильные Дороги		%	147		147			0,62		18,37
	Пр/774-021 0 СП Автомобильные Дороги		%	134		134			0,56		
	Всего по позиции								3,48		
7	ФССЦ-01.2.03.07-0021	Эмульсия Битумная (Материалы для строительных работ)	т			0,060564	2 723,20		164,93		
		Всего по позиции							164,93		
8	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см (5 см) Объем=70 / 1000 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОМ 4 М П,Н 04.2.01.01 Смес асфальтобетонная ЗТ ЗТМ	1000 м2			0,07					
		Итого по расценке					5 721,76		400,52		585,09
		ФОТ							17,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги		%	147		147			26,34		860,08
	Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги		%	134		134			24,01		784,02
	Всего по позиции								450,87		
9	ФССЦ-04.2.01.01-0042	Смеси асфальтобетонные плотные крупнозернистые тип Б марка II (Материалы для строительных работ) Объем=99,2*0,07	т			6,944			478,23	3 320,83	
	Всего по позиции								3 320,83		
10	ФЕР27-06-032-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01 Объем=70 / 1000 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2) 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ	1000 м2			0,07					
П.Н	04.2.01.01 Смесь асфальтобетонная		т	0	2	0		4,82	2	0,67	32,65
	ЗТ		чел.-ч	0,58	2	0,0812		257,15	2	36,00	21,88
	ЗТм		чел.-ч	0,41	2	0,0574		5,37	2	0,75	32,65
	Итого по расценке										24,49
	ФОТ							261,97		36,67	46,37
	Пр/812-021.0-1 НР Автомобильные дороги		%	147		147		1,42		2,09	68,16
	Пр/774-021.0 СП Автомобильные дороги		%	134		134		1,90		1,90	62,14
	Всего по позиции									40,66	
11	ФССЦ-04.2.01.01-0042	Смеси асфальтобетонные плотные крупнозернистые тип Б марка II (Материалы для строительных работ) Объем=12,4*2*0,07	т			1,736			478,23	830,21	
	Всего по позиции									830,21	
	Итого по разделу 2 Восстановление покрытия из асфальтобетона									6 160,44	
Раздел 3. Облицовка туалетного модуля											
12	ФЕР10-05-009-02	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей листами из нержавеющей стали в один слой: с дверным проемом Объем=28,64 / 100	100 м2			0,2864					
	Применительно										
	1 ОТ							607,69		174,04	32,65
	2 ЗМ							40,92		11,72	5 682,41
	3 в т.ч. ОТМ							5,02		1,44	32,65
	4 М							3 647,41		1 044,62	47,02
Н	01.6.01.02 Листы гипсокартонные		м2	112		32,0768					
	ЗТ		чел.-ч	67		19,1888					
	ЗТм		чел.-ч	0,4		0,11456					
	Итого по расценке										4 296,02
										1 230,38	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ										
	Пр/812-010-0-1 НР Деревянные конструкции		%	108		108			175,48		5 729,43
	Пр/774-010-0 СП Деревянные конструкции		%	55		55			189,52		6 187,78
	Всего по позиции								96,51		3 151,19
13	ФЕР-10-05-012-01 Применительно	Облицовка стен глухих (без проемов) по металлическому одинарному каркасу листами из нержавеющей стали Объем=32,05 / 100	100 м2			0,3205					
	1 ОТ						724,51		232,21	32,65	7 581,66
	2 ЗМ						3,41		1,09		
	3 в т.ч. ОТМ						1,41		0,45	32,65	14,69
	4 М						1 797,53		576,11		
Н	01.6.01.02 Листы гипсокартонные		м2	105		33,6525					
	ЗТ		цеп.-ч	80,77		25,886785					
	ЗТм		цеп.-ч	0,14		0,04487					
	Итого по расценке						2 525,45		809,41		
	ФОТ								232,66		7 596,35
	Пр/812-010-0-1 НР Деревянные конструкции		%	108		108			251,27		8 204,06
	Пр/774-010-0 СП Деревянные конструкции		%	55		55			127,96		4 177,99
	Всего по позиции								1 188,64		
14	ТЛ_09.2.00.00_50_774394703 4_06.09.2024_02	Лист нержавеющей стали Water Riple 003/304, зеркальная 0,8*1250*2500 мм (Деревянные конструкции)	шт.			21		18 221,92	46 215,01	8,28	382 660,32
	Всего по позиции								46 215,01		382 660,32
	Итого по разделу 3 Облицовка туалетного модуля								48 920,06		
	Итого по смете:								84 398,68		1 015 080,34
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								10 344,96		337 762,96
	Эксплуатация машин								19 775,93		224 654,56
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								26,40		861,96
	Материалы								53 224,96		440 702,67
	Перевозка								1 052,83		11 960,15
	Строительные работы								98 652,66		1 480 473,14
	в том числе:								97 599,83		1 468 512,99
	оплата труда								10 344,96		337 762,96
1	эксплуатация машин и механизмов								19 775,93	11,36	224 654,56
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								26,40		861,96
1	материалы								53 224,96	8,28	440 702,67
	накладные расходы								9 621,88		314 154,42
	сметная прибыль								4 632,10		151 238,36
	Перевозка								1 052,83		11 960,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого ФОТ (справочно)							10 371,36		338 624,92
		Итого накладные расходы (справочно)							9 621,88		314 154,42
		Итого сметная прибыль (справочно)							4 632,10		151 238,38
		Временные здания и сооружения 1,2%							1 183,83		17 765,68
		Итого							99 836,49		1 498 238,82
		ИТОГО по смете с коэфффициентом приведения к начальной максимальной цене К=1,2							119 803,79		1 797 886,58
		ВСЕГО по смете с коэфффициентом снижения цены по итогам электронного аукциона К=0,99627597138							119 357,64		1 791 191,20
		В том числе:									1 456 062,88
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							46 215,01		382 660,32